令和６年（2024年）２月 26日

 各種目団体会長 様

横須賀市スポーツ協会

会長代理  齋 藤  幸 次

令和５年度横須賀市スポーツ協会規定スポーツ賞候補者の

推薦について（依頼）

例年、定期評議員会の中で、前年度に各種大会で活躍された個人・団体等を

表彰させていただいております。

貴職下において、各贈呈規定に基づく候補者の該当がある場合は、下記のと

おりご推薦いただきますようお願い申し上げます。

ご提出いただいた推薦書をもとに選考委員会において表彰者を決定いたします。

記

１  提出書類    横須賀市スポーツ協会規定スポーツ賞候補者推薦書

２  提出期限    令和６年４月５日（金）午後５時

※ 個人情報ですので、ファックスでの提出はご遠慮ください。

３  推薦留意事項

（１）令和５年４月１日～令和６年３月 31日に開催された大会が対象です。

（２）各贈呈規定（抜粋）

○「谷川スポーツ賞」贈呈規定

年度内の各種大会(※)において最も優秀な成績、又は記録を収めた個人、団体並

びにスポーツマンシップを発揮し、他の模範とするもの等に贈呈し、表彰する。

○「横須賀市スポーツ協会長賞」贈呈規定

谷川スポーツ賞に準じ贈呈され、県代表又は関東代表として全国大会に出場し、

３位以内に入賞した者を表彰する。

○「横須賀市スポーツ協会奨励賞」贈呈規定

横須賀市スポーツ協会長賞に準じ贈呈され、県代表又は関東代表として全国大会

に出場し、８位以内に入賞した者、及び小学生等の全国大会等で最も優秀な成績

を残した者に奨励の意味で贈呈する。

(※)スポーツ賞候補者推薦細則

「各種大会」とは、オリンピック等の国際大会、又は、国民体育大会、各種目競

技団体において最も権威ある全日本選手権大会、全国高等学校総合体育大会及び

全国中学校体育大会等の権威ある大規模な大会とする。なお、中学生以上を対象

とする。

裏面に記載事項あり

４ その他

（１）ご提出いただいた個人情報は、本件の目的以外には使用はせず、その取

扱いについては、十分な注意を払います。

（２）今後、選考結果が確定するまでは、本人等への公表を差し控えるなど、

十分なご配慮をお願いいたします。

【事務局】

〒238-8550 横須賀市小川町 11 番地

横須賀市文化スポーツ観光部スポーツ振興課内

横須賀市スポーツ協会事務局 安藤

TEL：046-822-8493

メール：pe-bes@city.yokosuka.kanagawa.jp